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INGRESOS

GASTOS

 OPERACIONALES

NO OPERACIONALES

 OPERACIONALES

NO OPERACIONALES

TOTAL

INGRESOS FISCALES

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

ADMINISTRACION

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS

 280,196,123.00 

 68,618,994.00 

 12,402,958,541.39 

 21,171,516,618.00 

 1,221,949,187.23 

 19,828,333,580.99 

 8,908,836.55 

 519,338,488.07 

 0.00 

 146,955,444.00 

 14,412,005,876.21 

 19,583,033,611.00 

 494,112,808.64 

 19,208,279,948.78 

 2,930,707.00 

 438,062,833.88 

NO TRIBUTARIOS

PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA Y PESCA

SERVICIOS EDUCATIVOS

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTAS DE

OTRAS TRANSFERENCIAS

FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISION PARA DEUDORES

OTROS GASTOS ORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

 280,196,123.00 

 68,618,994.00 

 10,051,922,800.24 

 4,597,311,222.15 

(2,246,275,481.00)

 21,171,516,618.00 

 185,185,241.22 

 63,113,158.00 

 949,254,646.00 

 24,396,142.01 

 9,084,781,006.44 

 919,499,230.00 

 2,987,041,310.00 

 447,685,004.00 

 5,769,805,097.92 

 619,521,932.63 

 8,908,836.55 

 637,680,322.72 

(118,341,834.65)

2009

2009

 0.00 

 146,955,444.00 

 8,919,940,187.30 

 7,658,067,833.91 

(2,166,002,145.00)

 19,583,033,611.00 

 243,281,339.63 

 47,305,703.00 

 273,062,572.01 

(69,536,806.00)

 7,492,787,521.27 

 1,071,653,239.00 

 2,766,416,698.00 

 334,426,361.00 

 6,986,364,322.63 

 556,631,806.88 

 2,930,707.00 

 475,123,820.88 

(37,060,987.00)

2008

2008

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 20 

 21 

 21 

INGRESOS  35,145,239,463.62  34,636,107,739.85 

Notas

Notas

 33,923,290,276.39 

 1,221,949,187.23 

 19,837,242,417.54 

 519,338,488.07 

 34,141,994,931.21 

 494,112,808.64 

 19,211,210,655.78 

 438,062,833.88 
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GASTOS

COSTO DE VENTAS Y OPERACION
 OPERACIONALES

TOTAL

TOTAL

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS  14,917,129,774.37  11,442,535,511.80 
SERVICIOS EDUCATIVOS  14,917,129,774.37 

2009

2009

 11,442,535,511.80 

2008

2008

 19 

GASTOS

COSTO DE VENTAS Y OPERACION

 20,356,580,905.61 

 14,917,129,774.37 

 19,649,273,489.66 

 11,442,535,511.80 

Notas

REPRESENTANTE LEGAL
Nombre: Eduardo Castillo
Gonzalez

JEFE DIVISION FINANCIERA
Nombre: Alexander Novoa
Mosquera 

CONTADOR PUBLICO
Nombre: Ana Stella Novoa Rozo
TP: 45801-T

(Ver Certificación Anexa)

 14,917,129,774.37  11,442,535,511.80 

(128,471,216.36)Resultado del Ejercici  3,544,298,738.39 


